N.º :

                                                                                       REQUERIMENTO                     014/01

              SANDRO FERREIRA  e RUDIMAR NEVES                                          PPB /PFL

                                                          Os Vereadores que este subscrevem no uso de suas legais

atribuições, com Fulcro no Artigo 412 e Artigo 366, Inciso I e Alínea “V” do

Regimento Interno desta Casa de Leis, Vem Respeitosamente à presença de Vossa

Excelência, REQUERER em caráter de urgência, junto à Mesa e Colendo Plenário,

que após Tramitação Regimental, seja enviado Expediente ao Exm.º Sr. JOSÉ

SERAFIM BORGES – DD. PREFEITO MUNICIPAL, com cópia ao Ilm.º Sr.

HENRIQUE ALBERTO MOURA – MD. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA; que seja efetuado uma vistoria em todos os Meios de

Transporte, que  direta ou indiretamente, pertençam à Rede de Transporte Escolar
do Município, haja visto que, encontram-se em situação precária, ignorando assim o

bem estar e colocando em risco a vida dos alunos. Requer ainda, seja encaminhado ao

Poder Legislativo cópia dos contratos com as empresas que prestam Serviços nessa

área, bem como, cópia da vistoria realizada nos ônibus e ou outro meio de transporte..

Nestes termos

Pedem  Deferimento.

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES, “JÚLIO JOSÉ DE

CAMPOS”,  em  01 de  Março  de 2001.

SANDRO RONALDO FERREIRA                       RUDIMAR  NEVES
                        Vereador                                                             Vereador

	SANDRO FERREIRA  e RUDIMAR NEVES                                          PPB /PFL
	Nestes termos
	SANDRO RONALDO FERREIRA                       RUDIMAR  NEVES
	Vereador                                                             Vereador